

SO 1416350

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ
УЗБЕКИСТАН



«ILDAM QADAM INVEST» MCHJ

Лицензия
№ АЛ-000118

Договор
№ __-2022

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

ОБЪЕКТ:

КОСОН ТУМАНИ МЕСИТ МАХАЛЛАСИ СУМБУЛА КУЧАСИНИ
УМАР ОТА ЧОЙХОНАСИНИ ТУГРИСИДАН БОШЛАБ КУЧАСИНИ
АСФАЛЬТ КИЛИШ

КНИГА: 1

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ,
ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ, РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ
ЦЕНАХ.

КАРШИ-2022

ООО «ИЛДАМ КАДАМ ИНВЕСТ»

ЛИЦЕНЗИЯ: № АЛ-000118

СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

ОБЪЕКТ:

КОСОН ТУМАНИ МЕСИТ МАХАЛЛАСИ СУМБУЛА КУЧАСИНИ
УМАР ОТА ЧОЙХОНАСИНИ ТУГРИСИДАН БОШЛАБ КУЧАСИНИ
АСФАЛТ КИЛИШ

КНИГАН№1:

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ,
ВЕДОМОСТЬ РЕСУРСОВ, РАСЧЕТ СТОИМОСТИ В ТЕКУЩИХ
ЦЕНАХ.

Директор ООО «ИЛДАМ КАДАМ ИНВЕСТ»:



М.БЕРДИКУЛОВ

Г.И.П:

Б.ЭРГАШЕВ

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

В соответствии с договором № _____ от « _____ » _____ 2022 года заключенного между ООО «Илдам Кадам Инвест» и _____

произведен расчет стоимости **«КОСОН ТУМАНИ МЕСИТ МАХАЛЛАСИ СУМБУЛА КУЧАСИНИ УМАР ОТА ЧОЙХОНАСИНИ ТУГРИСИДАН БОШЛАБ КУЧАСИНИ АСФАЛЪТ КИЛИШ»** в текущих ценах.

Источник финансирования _____

Заказчик: _____

Сроки производства работ

Начало - « _____ » _____ 2022г

Окончание - « _____ » _____ 2022г

Расчет выполнен согласно Методических рекомендаций по определению расчетной стоимости строительства объектов в текущих ценах для использования их организациями заказчиков и подрядчиков при заключении подрядных договоров, по результатам торгов и составления адресных списков строек, подготовленных во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан № 261 от 11.06.03 г. «О переходе на договорные текущие цены при реализации инвестиционных проектов, осуществляемых за счет централизованных капитальных вложений», утвержденных и внесенных в действие приказом № 70 от 10.12.2003 г. Госархитектстроя Республики Узбекистан.

Цены на строительные материалы и материально-технические ресурсы приняты согласно Каталога текущих цен на материально-технические ресурсы, применяемые в строительном производстве Республики Узбекистан за 1 квартал 2022г.

Стоимость **«КОСОН ТУМАНИ МЕСИТ МАХАЛЛАСИ СУМБУЛА КУЧАСИНИ УМАР ОТА ЧОЙХОНАСИНИ ТУГРИСИДАН БОШЛАБ КУЧАСИНИ АСФАЛЪТ КИЛИШ»** в ценах определено в размере **400 000 000** сум в текущих ценах с НДС и без прочих затрат заказчика.

Определенная стоимость «КОСОН ТУМАНИ МЕСИТ МАХАЛЛАСИ СУМБУЛА КУЧАСИНИ УМАР ОТА ЧОЙХОНАСИНИ ТУГРИСИДАН БОШЛАБ КУЧАСИНИ АСФАЛЪТ КИЛИШ» в текущих ценах является ориентировочной.

Решение об утверждении окончательной договорной цены строительно-монтажных работ, финансируемых за счет бюджетных средств, принимает тендерная комиссия, решение которой будет являться основанием для заключения договора (контракта) на осуществление строительно-монтажных работ.

СОСТАВИЛ:



Ш.БУТАЕВА

КОСОН ТУМАНИ МΗΣИГ МАХАЛЛАСИ СУМБУЛА КУЧАСИНИ УМАР ОТА ЧОЙХОНАСИНИ ТУТРИСИДАН БОШЛАБ КУЧАСИНИ АСФАЛЬТ ҚИЛИШ
СВОДНАЯ ТАБЛИЦА РАСЧЕТА РЕСУРСНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

№ п/п	Наименование работ	затраты (с учетом ЕСИ) сум	Эксплуатация машин и механизмов	Строительные материалы и конструкции	Прямые затраты				Оборудование	трансп. услуги на перевозку оборудования 2%	Прочие затраты подрядчика 21,17% от ст. пр.з.	Затраты на страхов. объекта 0,0032	Всего стоимость без НДС	Всего стоимость с НДС
					трансп. услуги на маг.кон-ции и склад. расходы 5%	Кабельно-проводниковая продукция	трансп. услуги на перевозку кабель.прод. уткии1,5%	Всего прямых затрат						
1	2	3	4	5	6	8	9	10	12	13	14	15		
1	РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ	1 352 582,24	5 034 287,42	109 585 150,00	23 250 273	0	0	0	29 473 359	0	168 695 652	194 000 000		
	Итого:	1 352 582	5 034 287	109 585 150	23 250 273	0	0	0	30 851 660	0	170 073 953	194 000 000		
	Прочие затраты заказчика 3%											0		
	ВСЕГО:											194 000 000		



Составил.
Проверил

**КОСОН ТУМАНИ МЕСИТ МАХАЛЛАСИ СУМБУЛА КУЧАСИНИ УМАР ОТА ЧОЙХОНАСИНИ
ТУГРИСИДАН БОШЛАБ КУЧАСИНИ АСФАЛТ КИЛИШ**

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

СВОДНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ

(наименование работ)

№ п/п	Обоснование (Код ресурса)	Наименование ресурсов	Ед. изм.	Количество	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6	7
ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ						
1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	65,856	20538,48	1352582,24
2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	40,4702	0	0
ИТОГО ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ:						1 352 582
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ						
1	107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 КВТ /135 Л.С/	МАШ-ЧАС	1,928	186652,96	359866,91
2	108	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-ЧАС	0,1711	108180,8	18509,73
3	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	3,808	141439,08	538600,02
4	621	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т	МАШ-ЧАС	5,552	75549,6	419451,38
5	623	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т	МАШ-ЧАС	16,16	115904,24	1873012,52
6	626	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 Т	МАШ-ЧАС	5,664	218900,94	1239854,92
7	1135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	1,352	124366,48	168143,48
8	1955	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА	МАШ-ЧАС	4,48	92217,96	413136,46
9	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,064	58000	3712
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ:						5 034 287
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ						
1	9219	ВОДА	МЗ	5,6	500	2800
2	12285	СМЕСЬ ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ	МЗ	80	23000	1840000
3	30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	0,6077	5500000	3342350
4	45059	СМЕСЬ АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ	ТН	232	450000	104400000
ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ:						109 585 150
Итого:						115972019,7
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции						109585150
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование						1352582,24
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах						65,86
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов						5034287,42
Итого прямые затраты						115972019,7

**КОСОН ТУМАНИ МЕСИТ МАХАЛЛАСИ СУМБУЛА КУЧАСИНИ УМАР ОТА ЧОЙХОНАСИНИ ТУГРИСИДАН
БОШЛАБ КУЧАСИНИ АСФАЛЬТ КИЛИШ**

наименование (объекта) стройки (предприятия, здания, сооружения)

ЛОКАЛЬНО-РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ № 1

на РЕМОНТНЫЕ РАБОТЫ

(наименование работ)

№ п/п	Шифр номера нормативов и коды ресурсов	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования и его масса, расход ресурсов на единицу измерения	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
ДОРОГА							
1	E01-02-027-2	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	1000 М2		1,6	80260,77	128417,24
1.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	1,1	1,76	0	0
1.2	107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 КВТ /135 Л.С/	МАШ-ЧАС	0,43	0,688	186652,96	128417,24
2	E27-04-001-2	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ: ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНОЙ СМЕСИ	100 М3		0,8	5224808,4	4179846,72
2.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	14,4	11,52	20538,48	236603,31
2.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	14,3	11,44	0	0
2.3	107	АВТОГРЕЙДЕРЫ СРЕДНЕГО ТИПА 99 КВТ /135 Л.С/	МАШ-ЧАС	1,55	1,24	186652,96	231449,67
2.4	112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ-ЧАС	4,76	3,808	141439,08	538600,02
2.5	626	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ НА ПНЕВМОКОЛЕСНОМ ХОДУ 30 Т	МАШ-ЧАС	7,08	5,664	218900,94	1239854,92
2.6	1135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,91	0,728	124366,48	90538,8
2.7	9219	ВОДА	М3	7	5,6	500	2800
2.8	12285	СМЕСЬ ГРАВИЙНО-ПЕСЧАНАЯ	М3	100	80	23000	1840000
3	E27-06-026-1	ПОДГРУНТОВКА ОСНОВАНИЙ ЖИДКИМ БИТУМОМ	1 Т		0,59	5696372,43	3360859,73
3.1	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	0,58	0,3422	0	0
3.2	108	АВТОГУДРОНАТОРЫ 3500 Л	МАШ-ЧАС	0,29	0,1711	108180,8	18509,73
3.3	30136	БИТУМ ВЯЗКИЙ	ТН	1,03	0,6077	5500000	3342350
4	E27-06-020-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ТОЛЩИНОЙ 4 СМ (6 СМ) ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ СМЕСЕЙ ПЛОТНЫХ МЕЛКОЗЕРНИСТЫХ ТИПА АБВ, ПЛОТНОСТЬ КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ: 2,5-2,9 Т/М3	1000 М2		1,6	45901916,13	73443065,81
4.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	33,6	53,76	20538,48	1104148,77
4.2	3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ-ЧАС	16,83	26,928	0	0
4.3	621	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 8 Т	МАШ-ЧАС	3,47	5,532	75549,6	419451,38
4.4	623	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 13 Т	МАШ-ЧАС	10,1	16,16	115904,24	1873012,52
4.5	1135	МАШИНЫ ПОЛИВОМОЕЧНЫЕ 6000 Л	МАШ-ЧАС	0,39	0,624	124366,48	77604,68
4.6	1055	УКЛАДЧИКИ АСФАЛЬТОБЕТОНА	МАШ-ЧАС	2,8	4,48	92217,96	413136,46
4.7	2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ-ЧАС	0,04	0,064	58000	3712
4.8	43059	СМЕСЬ АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ	ТН	96,6	154,56	450000	69552000
5	E27-06-021-1	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ ПОКРЫТИЯ НА 0,5 СМ ДОБАВЛЯТЬ: К НОРМЕ 27-06-020-1 К=4	1000 М2		1,6	21787393,85	34859830,17
5.1	1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ-ЧАС	0,36	0,576	20538,48	11830,17
5.2	43059	СМЕСЬ АСФАЛЬТОБЕТОННАЯ	ТН	48,4	77,44	450000	34848000
Итого по разделу " ДОРОГА "							115972019,7
ИТОГО:							115972019,7
Затраты на строительные материалы, изделия и конструкции							109585150
Затраты на основную заработную плату с учетом начислений на социальное страхование							1352582,24
Нормативная трудоемкость строительства объекта, определяемая по ресурсной смете, в чел.-часах							65,86
Затраты на эксплуатацию машин и механизмов							5034287,42
Итого прямые затраты							115972019,7



"УТВЕРЖДАЮ"

Заместитель Хокима по строительству

Касанского района

Б.Очилов

2022г.

ДЕФЕКТНЫЙ АКТ

Мы нижеподписавшиеся комиссия в составе: _____

_____ произвели осмотр на предмет определения объемов работ на "КОСОН ТУМАНИ МЕСИТ МАХАЛЛАСИ СУМБУЛА КУЧАСИНИ УМАР ОТА ЧОЙХОНАСИНИ ТУГРИСИДАН БОШЛАБ КУЧАСИНИ АСФАЛТ КИЛИШ" и установили, что необходимо произвести нижеследующие работы:

№ п/п	Наименование работ	Ед. изм.	Количество
1	2	3	4
1	ДОРОГА		0
2	ПЛАНИРОВКА ПЛОЩАДЕЙ МЕХАНИЗИРОВАННЫМ СПОСОБОМ, ГРУППА ГРУНТОВ: 2	1000 М2	1,6
3	УСТРОЙСТВО ПОДСТИЛАЮЩИХ И ВЫРАВНИВАЮЩИХ СЛОЕВ ОСНОВАНИЙ: ИЗ ПЕСЧАНО-ГРАВИЙНОЙ СМЕСИ	100 М3	0,8
4	ПОДГРУНТОВКА ОСНОВАНИЙ ЖИДКИМ БИТУМОМ	1 Т	0,59
5	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЯ ТОЛЩИНОЙ 4 СМ (6 СМ) ИЗ ГОРЯЧИХ АСФАЛЬТОБЕТОННЫХ СМЕСЕЙ ПЛОТНЫХ МЕЛКОЗЕРНИСТЫХ ТИПА АБВ, ПЛОТНОСТЬ КАМЕННЫХ МАТЕРИАЛОВ: 2,5-2,9 Т/М3	1000 М2	1,6
6	ПРИ ИЗМЕНЕНИИ ТОЛЩИНЫ ПОКРЫТИЯ НА 0,5 СМ ДОБАВЛЯТЬ: К НОРМЕ 27-06-020-1 К=4	1000 М2	1,6

Б. Очилов _____



Qarshi shahar

«TASDIQLAYMAN»
«Grant Stroy Ekspert» MCH direktori
A.A.Beknazarov
«20» may 2022y.

YIGMA EKSPERT XULOSA № 217/2022

Ishchi loyixa uchun:

«Qashqadaryo viloyat Koson tumani Mesit mahallasi Sumbula ko'chasini Umar Ota choyxonasini to'g'risidan boshlab ko'chasini asfalt qilish»

Buyurtmachi	- Koson tuman hokimligi
Moliyalashtirish	- Mahalliy byudjet
Bosh loyihachi	- «Ildam Qadam Invest» MChJ
Qurilish turi	- Montaj ishlari

1. Loyihalash uchun asos.

1.1. № SO 1416350 sonli lot asosida.

1.2. Koson tuman qurilish ishlari bo'yicha hokim o'rinbosari Ochilov B. tomonidan tasdiqlangan va komissiya a'zolari tomonidan imzolangan nuqsonli hujjat.

2. Ekspertizaga taqdim etilgan materiallar.

2.1. Joriy narxlarda hisoblangan smeta hujjatlari quyidagicha:

Koson tuman qurilish ishlari bo'yicha hokim o'rinbosari Ochilov B. tomonidan tasdiqlangan va komissiya a'zolari tomonidan imzolangan nuqsonli hujjat.

2.2. Mahalliy resurslar bayonoti, resurslar bayonoti, joriy narxlarda xarajatlarni hisoblash.

3. Asosiy loyixaviy echimlari.

3.1 «Qashqadaryo viloyat Koson tumani Mesit mahallasi Sumbula ko'chasini Umar Ota choyxonasini to'g'risidan boshlab ko'chasini asfalt qilish» dalolatnoma asosan quyidagi ish turlari taqdim etiladi:

- **Ta'mir ishlari:** yer ishlari, yul asosiga qum shag'al aralashmasini yotqizish ishlari.

Asosiy texnik -iqtisodiy ko'rsatkichlar.

Ob'ektning QQS bilan, buyurtmachi xarajatlari siz

joriy narxlardagi smeta qiymati

- 194 000,000 ming so'm.

Qurilish ishchilarining mehnat xarajatlari:

- 65,856 kishi/soat.

4. Loyiha kelishuvi.

4.1. Nuksonlar dalolatnomasini buyurtmasi bilan kelishish.

5. Ekspertiza natijalari (Izohlar va takliflar)

Smeta qismida. Ekspertiza tomonidan tasdiqlangan nuqsonli hujjat bilan ish hajmlari tekshirildi.

Xarajatlar darajasi tekshirildi: ish xaqi, mashina va mexanizmlarning ishlashi, asosiy qurilish materiallari ShNK 4.02.00-05 normalariga muvofiq.

“Uslubiy tavsiyalar” va ShNK 4.01.16-09 asosida amalga oshirilgan, ob’ekt narxi amaldagi narxlarda aniqlash xisob kitobi asosida ko’rib chiqildi.

Quruvchi-ishchilarning o’rtacha soatlik ish haqi ijtimoiy sug’urtani hisobga olgan holda 20538,4816 so’mni tashkil etadi, sug’urta 12%, pudratchining boshqa harajatlari 21,17% tashkil etadi.

Qurilish materiallari va konstruksiyalarining narxlari “O’zbekiston Respublikasining qurilish sanoatida foydalanadigan moddiy-texnika resurslari uchun 2022 yil 1-chorakdagi amaldagi narxlar katalogi” bo’yicha mintqa bo’yicha o’rtacha me’yorlarni hisobga olgan holda tekshirildi.

Buyurtmachi tomonidan takdim kilingan amaldagi narxlarda ob’ekt qurilishining 194 000,000 ming so’mlik qiymati tasdiqlashga tavsiya etiladi.

6. Xulosa.

6.1. «Qashqadaryo viloyat Koson tumani Mesit mahallasi Sumbula ko’chasini Umar Ota choyxonasini to’g’risidan boshlab ko’chasini asfalt qilish» ob’ektining smeta hujjatlari ekspertiza tekshiruv natijalarini hisobga olgan holda ko’rib chiqilib, quyidagi texnik-iqtisodiy ko’rsatgichlar bilan kelishishga tavsiya etiladi.

Ob’ektning QQS bilan, buyurtmachi xarajatlari siz

joriy narxlardagi smeta qiymati

- 194 000,000 ming so’m.

Qurilish ishchilarining mehnat xarajatlari:

- 65,856 kishi/soat.

Qurilish muddati

- 1 oy.

Quvvat:

- Ob’ekt

6.2. O’zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2016 yil 22 yanvardagi 15-sonli qaroriga muvofiq 4-ilova, II bob 8-band va ShNK 1.03.06-13 da «Davlat ekspertizasiga taqdim etiladigan shaharsozlik hujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma’lumotlarni loyihalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma’lumotlarning ishonchliligi bo’yicha) va ishlab chiquvchiga (qabul qilingan loyiha qarorlari bo’yicha) yuklatiladi.

6.3. O’zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 11 iyundagi 261-sonli qarori bilan tasdiqlangan “Ob’ektlarni qurish qiymatini shartnomaviy joriy narxlarda belgilash tartibi to’g’risidagi vaqtinchalik nizom” va Vazirlar Mahkamasining 2007 yil 26 apreldagi 243-sonli qaroriga ko’ra, ob’ektning tavsiya qilinayotgan boshlang’ich qiymati tanlov savdolarini o’tkazish uchun mo’ljallangan va shartnoma tuzish uchun asos bo’lmaydi.

Ekspert mutaxassislar: A. Ilyasova

